[image: image1.png]

Администрация

 городского округа город Шахунья

Нижегородской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 13 июня 2013 года

                 № 511
Об утверждении целевой программы «Формирование на 2013-2015 годыгородского округа город Шахунья Нижегородской области»   инвалидов   жизнедеятельности  для  среды  доступной
В целях реализации Федерального закона от 24.11.1995 года № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации», Закона Нижегородской области от 05.03.2009 года № 21-З «О безбарьерной среде для маломобильных граждан на территории Нижегородской области», создания доступной для инвалидов и детей с ограниченными возможностями здоровья среды жизнедеятельности, руководствуясь Уставом городского округа город Шахунья администрация городского округа город Шахунья  п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемую целевую программу «Формирование доступной среды жизнедеятельности для инвалидов городского округа город Шахунья Нижегородской области»  на 2013-2015 годы.

2. Финансовому управлению администрации городского округа город Шахунья (С.В.Смирнова) при формировании бюджета на очередной финансовый год предусмотреть финансирование целевой программы «Формирование доступной среды жизнедеятельности для инвалидов городского округа город Шахунья» на 2013-2015 годы.

3. Общему отделу администрации городского округа город Шахунья  опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации городского округа город Шахунья.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации городского округа город Шахунья Серова А.Д.

Глава администрации городского

округа город Шахунья

     В.И.Романюк

PAGE